ראו: סעיפים 9 ו-23 לרישיון בזק, וסעיפים 16 ו-67 לרישיון כללי להוט טלקום, שותפות מוגבלת למתן שירותי בזק פנים-ארציים נייחים (להלן: "רישיון הוט"). הסמכות של שר התקשורת לקבוע תנאים אלו ברישיון מצויה בסעיף 5 לחוק התקשורת (בזק ושירותים), התשמ"ב-1982, ס"ח 218 (להלן: "חוק הבזק").

57 כך למשל רכשה סלקום בעלות בחברת "לוגיה" – זרוע התוכן של סלקום. יצירת שירותי תוכן על ידי הספקיות עצמן ממזגת אותן אנכית אל תוך שכבת האפליקציות והתוכן (אינטגרציה אנכית).

58 דוגמה למכניזם ההתקשרות ולמערכת יחסי הגומלין בין ספקיות סלולר לספקיות תוכן מצויה בבש"א (ת"א) 23305/06 רוטשילד נ' פרטנר תקשורת בע"מ (פורסם בנבו, 16.3.2009), בפס' 2, 8-10 ו-19-21.

לפיכך המכניזם של שידורי אלחוט כפוף להפרעות הנובעות מגשם, מעצים, ממבנים וכיו"ב. בנוסף, יש לזכור שתשתית ניידת משרתת צרכן נייד. על כן נדרשים משאבי תשדורת הרבה יותר גדולים כדי לשרת צרכן המתנייד ברכבו לעומת צרכן סטטי היושב בכיתו. זאת ועוד, כאשר בעל תשתית ניידת

77 סעיף 1 לפקודת הטלגרף האלחוט [נוסח חדש], התשל"ב-1972, דמ"י [נוסח חדש] 25, 506 (להלן: "פקודת הטלגרף"), מגדיר תדרי רדיו כתדרי גלים אלקטרומגנטיים בתחום שאינו עולה על 3,000 ג'יגה-הרץ.

78 יזהר טל ודינה עברי-עומר (לעיל, ה"ש 13) בעמ' 115-116.

79 ראו: סעיף 75(א) לפקודת הטלגרף.

80 ועדת גרונאו (לעיל, הערה 65) בעמ' 96. ראו להלן, הערה 84.

81 ראו: William H.

129 ראו לעיל, הערה 17.

130 להבחנה בין packet header ל-packet payload ראו: עומר טנא, "הסתכל בקנקן וראה מה שיש בו: נתוני תקשורת ומידע אישי במאה העשרים ואחת", רשת משפטית: משפט וטכנולוגיות מידע (ניבה אלקין-קורן ומיכאל בירנהק – עורכים, תשע"א-2011), 287, 310.

131 Paul Ohm גורס כי: "...nothing in society poses as grave a threat to privacy as the ISP, not even Google [...] a user cannot say anything to Google without saying it first to his ISP [...] The potential threat to privacy from unchecked ISP surveillance surpasses every other threat online" ראו: Paul Ohm, "The Rise and Fall of Invasive ISP Surveillance", 2009 U.

מובן כי הוראה כזו משקפת הבנה והכרה בצורך הקריטי לנהל תשתיות סלולר, אך באותה נשימה פותחת ההוראה פתח למניפולציות לאור העובדה שהיא עמומה למדי. האם בקרה על טיב השירות ואיכותו כוללת גם מודלים של תיעודף תכנים? אם כן – זה נעשה כיום בעיקר באמצעות DPI, הפוגע בפרטיות. אם לאו – כלומר בקרת

132 חוק האזנת סתר, התשל"ט-1979, ס"ח 118.

133 חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981, ס"ח 128.

134 בנוסף, סעיף 32 לחוק הבזק קובע סנקציה פלילית בגין העברת תוכן בזק שאין הרשאה להעבירו.

135 סעיפים 1 ו-3 לחוק הגנת הפרטיות.

136 ראו למשל: סעיף 66.1 לרישיונות פרטנר וסלקום. סעיף 65.1 לרישיון פלאפון.

טיב השירות ואיכותו נעשית רק בוויסות הלחץ באמצעות שיטת ה-flow classification, הרי שמלכתחילה היא אינה מפרה את החוק, שכן היא אינה מתמקדת בתוכן המידע.

בהצהרה לתקשורת הודיעה ה-FCC כי היא אכן מתכוונת לשקוד על ניסוח כללים חדשים, ראו: Statement by FCC Chairman Tom Wheeler on the FCC's Open Internet Rules, 19.2.14 [<http://www.fcc.gov/document/statement-fcc-chairman-tom-wheeler-fccs-open-internet-rules>].

149 ראו לעיל, הערה 56.

150 חוק המדיניות הכלכלית לשנים 2011 ו-2012 (תיקוני חקיקה), התשע"א–2011, ס"ח 138 (להלן: "חוק ההסדרים").

151 סעיף 51 לחוק הבזק. כאמור, התיקון חל על ספקיות תשתית סלולר ועל גורמים העוסקים בסחר במכשירי טלפון סלולריים בלבד. ביום 20.1.14 אישרה ועדת הכלכלה של הכנסת לקריאה שנייה ושלישית את הצעת חוק התקשורת (בזק ושידורים) (תיקון מס' 58) (איסור הגבלה או חסימה), התשע"ג–2013, ה"ח 1262, שמטרתה להרחיב את התיקון האמור ולהחילו על כל חברות התקשורת הפועלות בשוק התקשורת, ובכללן מפעילים ניידים, ניידים, ספקי גישה לאינטרנט, בעלי רישיון לשידורים וכיוצ"ב.

152 סעיף 51(ב)(1) לחוק הבזק.

153 סעיף 51(ב)(2) לחוק הבזק.

בניגוד לטענותיהן של חברות התשתית כי ניטרליות רשת היא פתרון שמחפש אחר בעיה, הרי שהמציאות מלמדת אחרת. בישראל,¹⁶⁴ בארצות הברית ובאירופה¹⁶⁵ הרגולטורים הגיבו בזמן אמת

¹⁶³ יש לציין כי חובות גילוי מוטלות על הצדדים גם מכוח סעיפים 12 ו-15 לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973, ס"ח 118 וסעיפים 2 ו-4 לחוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981, ס"ח 248.

¹⁶⁴ ראו לעיל, פרק ב.

¹⁶⁵ ראו למשל בהולנד: Terrence O'Brien, Dutch telco KPN using deep packet inspection ,to monitor mobile customers, throttle services, Engadget, 12.5.11 [http://www.engadget.com/2011/05/12/dutch-telco-kpn-using-deep-packet-inspection-to-monitor-mobile-c/]; ותגובת המחוקק שם: Nate Anderson, Dutch parliament passes Europe's first net neutrality law, ArsTechnica, 27.6.11; Kevin J.